[image: image1.png]

	渝人社办〔2018〕390号

重庆市人力资源和社会保障局办公室关于

2018年博士后科研工作站招收全职博士后和

出站留（来）渝博士后择优资助申请工作的通知

各区县（自治县）人力社保局，市级部门人事（干部）处，大型企事业单位人力资源部门，各博士后科研流动站、工作站：

为贯彻落实市政府办公厅《关于改革完善博士制度的实施意见》（渝府办发〔2017〕20号）精神，根据《重庆市博士后资助资金管理办法》（渝人社发〔2017〕85号）有关规定，现就开展2018年博士后科研工作站招收全职博士后和出站留（来）渝博士后资助申请工作有关事项通知如下：

一、范围对象

（一）博士后科研工作站招收全职博士后资助范围：本市辖区内博士后科研工作站自2017年11月1日起至2018年11月15日招收的全职博士后（以办理进站手续并开题考核通过为准）。

（二）出站留（来）渝博士后择优资助范围：市内外博士后科研流动站、工作站自2017年11月1日起至2018年11月15日按规定出站并留（来）渝的全职博士后，并与本市企事业单位签订3年以上劳动（聘用）合同且从事科研工作。

（三）以上两项资助所称全职博士后是指全脱产从事博士后研究工作的全日制博士，博士后科研工作站招收的全职博士后进站前身份为定向委培、在职人员、现役军人、转业（复员军人）的和出站留（来）渝博士后进站前身份为定向委培、在职人员的不在申请范围。

二、资助标准

（一）博士后科研工作站招收全职博士后，市财政补助标准为5万元/人。主要用于招收博士后所需缴付的管理费用、组织博士后科研考核费用、专家指导费用、博士后联谊会会费、开展学术交流活动等支出。

（二）全职博士后出站留（来）渝从事科研工作，择优给予15万元资助。主要用于出站博士后科研投入或创新创业项目前期费用。

三、申请程序及所需材料

（一）博士后科研工作站招收全职博士后，由工作站提交博士后进站开题审核意见表和博士后科研工作站招收全职博士后资助申请表（附件1）和汇总表（附件2），经所在单位签署意见后，报重庆市博士后管理办公室。

（二）出站留（来）渝工作的博士后，由用人单位提交申请人与我市企事业单位签订的劳动（聘用）合同证明材料、接受单位为申请人缴纳社会保险的证明材料及出站留（来）渝博士后人员首次科研资助申请表（附件3）和汇总表（附件4），经所在单位签署意见，报重庆市博士后管理办公室。去年已申报该项目的博士后不再申请。

四、经费管理与使用

（一）博士后科研工作站招收全职博士后资助经费，由设站单位统一掌握使用。招收的博士后因故退站的，剩余补助经费应按原渠道退回。

出站留（来）渝工作的博士后科研资助分两次发放，本次资助10万元，第二次科研资助应当在出站工作满两年的科研工作考核后向市人力社保局提出，且申请时间最迟不得超过出站3年。获得留（来）渝资助的博士后未满三年离渝的，所在单位须退回剩余资助经费。

（二）相关经费使用按市委办公厅、市政府办公厅《关于进一步完善我市财政科研项目资料管理等政策的实施意见》（渝委办发〔2016〕56号）执行。博士后可根据研究计划和工作需要，自主支配、合理使用资助资金。

五、有关要求

申请材料请于2018年11月28日前(以邮戳为准)寄送至重庆市博士后管理办公室，同时发送电子版，逾期不再受理。

联 系 人：马姝、86868802，贺丹、86868700

电子邮箱：1961579198@qq.com

邮寄地址：重庆市渝北区春华大道99号北区1514室（市人力社保局专技处）

附件：1．博士后科研工作站招收全职博士后资助申请表

      2．博士后科研工作站招收全职博士后资助汇总表

      3．博士后出站留（来）渝博士后首次科研资助申请表

      4．博士后出站留（来）渝博士后首次科研资助汇总表

（此件主动公开）

附件1
博士后科研工作站招收全职博士后资助申请表

联系人：                          联系电话：

	姓   名

	性   别

	照   片

	证件类型

	证件号码

	进站前身份

	进站时间

	是否为全日制博士

	博士后编号

	工作站设站单位

	流动站设站单位

	进站专业（一级学科）

	设站单位承诺
	本单位承诺：以上信息及所交申请材料均真实有效

负责人签字：

（盖公章）   年   月   日

	市人力社保局

审批意见
	（盖公章）

   年   月   日

说明： 1、进站前身份：是指非定向就业博士毕业生、统招统分、无人事（劳动）关系人员、港澳台人员、外籍人员。

       2、本表提交一份。
附件2
博士后科研工作站招收全职博士后资助汇总表
单位：（公章）                                    填表人及手机：

	序号
	现工作单位
	姓 名
	进站前身份
	博士后编号
	进站专业

（一级学科）
	进站

文件号
	单位银行开户名称
	资金账号
	开户银行

附件3

出站留（来）渝博士后人员首次科研资助申请表

联系人：                                     联系电话：
	姓   名

	性   别

	照   片

	证件类型

	证件号码

	博士后编号

	博士后进站前身份

	是否为全日制博士

	手机号码

	原在站单位

	出站时间

	现工作单位

	工作合同

起止时间
	从   年  月   日

至   年  月   日

	研究课题或方向

	申请人承诺
	本人承诺：以上信息及所交申请材料均真实有效
申请人签字：

  年   月   日
	工作

单位

意见
	负责人签字：

（盖公章）

年   月   日

	市人力社保局审批意见
	（盖公章）

 年   月   日

说明： 1、博士后进站前身份：是指非定向就业博士毕业生、统招统分、无人事（劳动）关系人员、港澳台人员、外籍人员、现役军人、转业（复员军人）。

       2、本表提交一份。

附件4
出站留（来）渝博士后人员首次科研资助汇总表

（请单位排序）

单位：（公章）                                          填表人及手机：

	序号
	现工作单位
	姓 名
	进站前身份
	博士后编号
	进站专业

（一级学科）
	研究课题或方向
	出站时间
	单位银行开户名称
	资金账号
	开户银行

	重庆市人力资源和社会保障局办公室
	2018年11月19日印发

-4-
-3-